
ROMÂNIA 
JUDETUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 
CONSILIUL LOCAL 

 
HOTARÂREA NR. 78 

din 29 august 2013 
 

cu privire la alocarea din bugetul local al municipiului Câmpulung Moldovenesc  
a sumei de 20000 lei  Parohiei „Adormirea Maicii Domnului”  

pentru construirea unei anexe bisericesti  
   

Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc întrunit în sedinta 
ordinara din  29 august  2013; 

Având în vedere: 
- Expunerea de motive a primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc, 

înregistrata la nr.14783/2013; 
- Raportul serviciului venituri, cheltuieli si patrimoniu al Primariei municipiului 

Câmpulung Moldovenesc, înregistrat la nr. 14784/2013; 
- Raportul comisie de specialitate a Consiliului Local; 
- Solicitarea Parohiei „Adormirea Maicii Domnului”  nr. 6552/2013 ;  
- Art. 3 alin.(2) din Ordonanta Guvernului nr. 82/2001 privind stabilirea unor 

forme de sprijin financiar pentru unitatile de cult apartinând cultelor religioase recunoscute 
din România; 

- Art.4 alin.(2) lit. f), art. 5, art. 14, alin.(1) din normele metodologice pentru 
aplicarea prevederilor  Ordonantei Guvernului nr. 82/2001 privind stabilirea unor forme de 
sprijin financiar pentru unitatile de cult apartinând cultelor religioase recunoscute din 
România aprobate prin Hotarârea Guvernului nr. 1470/2002; 

În temeiul art. 36  alin.(2) lit. d), alin.(4) lit. a), alin.(6) lit. c) , art. 45 alin.(2), lit. 
a), art. 47 si art.49 din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, republicata, cu 
modificarile si completarile ulterioare, 

 
HOTARASTE 

 
Art.1.-Aproba alocarea din bugetul local pe anul 2013 a sumei de 20000  lei 

Parohiei „Adormirea Maicii Domnului ” pentru construirea unei anexe bisericesti, din 
cadrul cap. 67.02 „Cultura, recreere si religie”. 

Art.2.-Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc prin Serviciul venituri, 
cheltuieli si patrimoniu al Primariei municipiului Câmpulung Moldovenesc, va aduce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotarâri. 

 
PRESEDINTE DE SEDINTA, 

 
Giosan Nicolai 

 Contrasemneaza: 
p. SECRETARUL MUNICIPIULUI, 

SEF SERVICIU, 
Erhan Rodica 

 


